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ver, i uddannelsessystemet samt udvikling af 
eksamensformer. 
(Beslutningsforslag nr. B 65). 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Fortsættelse af forespørgsel nr. F 15 [afstem- 
ning]: 
Forespørgsel til statsministeren og socialmini- 
steren [om ulighed]. 
Af Villy Søvndal (SF) og Ole Sohn (SF). 
(Forespørgslen anmeldt 27/10 2005. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 2/11 2005. Første del af 
forespørgslen (forhandlingen) 17/1 2006. For- 
slag til vedtagelse nr. V 26 af Villy Søvndal (SF), 
Lotte Bundsgaard (S), Martin Lidegaard (RV) og 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL). Forslag til vedtagelse nr. 
V 27 af Hans Andersen (V), Pia Kristensen (DF) 
og Charlotte Dyremose (KF)). 

Formanden: 
Forhandlingen er afsluttet, og vi går derfor 
straks til afstemning. 

Afstemning 

Forslag til vedtagelse nr. V 27 af Hans Andersen 
(V), Pia Kristensen (DF) og Charlotte Dyremose 
(KF) (se side 2717) vedtoges med 62 stemmer (V, 
DF og KF) mod 47 (S, RV, SF og EL). 

Hermed var følgende forslag bortfaldet: 
Forslag til vedtagelse nr. V 26 af Villy Søvndal 

(SF), Lotte Bundsgaard (S), Martin Lidegaard 
(RV) og Jørgen Arbo-Bæhr (EL) (se side 2709). 

Hermed sluttede forespørgslen. - 

- Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Første behandling af lovforslag nr. L 103: 
Forslag til lov om Den Europæiske Unions ud- 
videlse med Bulgarien og Rumænien. 
Af udenrigsministeren (Per Stig Møller). 
(Fremsat 8/12 2005). 

Lovforslaget sattes: tiL forhandling. 

Forhandling 

Erling Bonnesen (V): 
Hvis dette lovforslag bliver vedtaget, så giver 
Folketinget sit samtykke til, at Danmark ratifice- 
rer den traktat, der gør det muligt for Rumænien 
og Bulgarien at blive medlemmer af EU. EU har 
stor succes med at tilbyde sine nabolande med- 
lemskab af EU, og udsigten til medlemskab sæt- 
ter en positiv spiral i gang i disse potentielle 
medlemslande. Udsigten til medlemskab får sta- 
terne til at gøre alt, hvad der står i deres magt, 
for at opfylde de såkaldte Københavnskriterier, 
der kræver respekt for demokrati og menneske- 
rettigheder, en velfungerende markedsøkonomi 
samt accept af EU's regelsæt. 

Bulgariens og Rumæniens eventuelle med- 
lemskab er ikke en del af en ny udvidelsesrun- 
de. Bulgarien og Rumænien er sidste del af en 
østudvidelse, hvor de ti nye lande blev medlem- 
mer den 1. maj 2004. Udvidelsen blev blot ud- 
skudt til 2007, da de to lande på daværende tids- 
punkt endnu ikke opfyldte EU's krav til dem. 
Når kravene er opfyldt, bør Bulgarien og Ru- 
mænien indtræde som medlemmer i EU-samar- 
bejdet. Vi skal holde, hvad den daværende rege- 
ring i 1993 og den nuværende regering i 2004 på 
Danmarks vegne har stillet disse lande i udsigt. 

Vi bør som udgangspunkt gå efter en optagel- 
se i 2007, men hvis Rumænien og Bulgarien på 
dette tidspunkt alligevel ikke er helt klar til 
medlemskab, har Rådet en mulighed for at ud- 
skyde medlemskabet 1 år frem til den 1. januar 
2008. Danmark bør ikke lægge hindringer i ve- 
jen for de to landes ambitioner om EU-medlem- 
skab, og landene skal fastholdes i den gode, po- 
sitive spiral. 

Venstre kan derfor støtte forslaget, og der bli- 
ver nu mulighed for også under udvalgsbe- 
handlingen at få afklaret vurderingen af, om op- 
tagelseskriterierne er opfyldt. 

Kl. 10.05 

Svend Auken (S): 
Den glædeligste begivenhed i min politiske le- 
vetid har været sammenbruddet af de kommu- 
nistiske diktaturer i Central- og Østeuropa og 
den demokratiske udvikling, der er sket, og som 
ikke mindst medlemskab af Det Europæiske 
Fællesskab, af Den Europæiske Union har været 
udtryk for. 

Danmark har arbejdet aktivt for, at denne ud- 
videlse kunne finde sted. I København under 
det danske formandskab i 1993 blev der opstillet 


